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Samverkan SSPF i Söderköpings kommun  

Skola, Socialtjänst, Polis och Fritid, SSPF, samverkar för trygga uppväxtvillkor 
och goda uppväxtmiljöer i Söderköpings kommun.  

Bakgrund 

Söderköpings kommun och Polismyndigheten har beslutat om att gemensamt 
arbeta kunskapsbaserat med ett långsiktigt brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete. Överenskommelsen beskrivs i ett medborgarlöfte, 
daterat 2023-06-19, att samverkan ska ske genom att starta, arbeta och utveckla 
SSPF. Arbetet ska ske över flera förvaltningar samt tillsammans med polisen. 
Ungdomsgruppen har fått i uppdrag att verkställa och utveckla arbetet. I 
ungdomsgruppen finns det representanter från polismyndigheten och flera 
förvaltningar i Söderköpings kommun.  

Syfte, mål och målgrupp  

Syftet med samverkansrutinen för SSPF är att gemensamt inom Söderköpings 
kommun stödja barn och ungdomar, föräldrar och övriga vuxna i gemensam 
strävan att förhindra och förebygga brottslighet, drogmissbruk och riskbeteenden 
hos ungdomar.  
 
Målet är att skapa en trygg och säker kommun där alla barn och ungdomar ska få 
känna delaktighet och ha möjlighet till en positiv utveckling. Målgruppen för SSPF 
är ungdomar i åldern 13 upp till 18 år som uppvisar normbrytande beteende, 
problematisk skolfrånvaro, misstänks begå brott, missbrukar eller befinner sig i 
destruktiva miljöer.  
 
När barn och unga riskerar att hamna i kriminalitet eller drogmissbruk är det 
viktigt att tillsammans agera snabbt för att bryta utvecklingen. Genom 
välorganiserad samverkan kan resurser användas mer effektivt för att nå 
gemensamma mål.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strukturen av SSPF i Söderköping   

I Söderköpings kommun utgår arbetet från ungdomsgruppen med tillhörande 
styrgrupp. I ungdomsgruppen har en arbetsgrupp utsetts med representanter från 
samtliga verksamheter som berörs av samverkan enligt SSPF. I arbetsgruppen 
ingår utsedd SSPF-koordinator. Det är socialförvaltningen som utser SSPF-
koordinator för individärenden. Koordinatorn organiserar och kallar till 

Normbrytande beteende 
Normbrytande beteende syftar till negativa och destruktiva 

beteenden som på olika sätt innebär överträdelser mot regler eller 

normer i det samhälle som individen lever i. 
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individuella SSPF-möten eller utser annan opartisk som kallar till möten och är 
mötesledare. All administration, dokumentation, statistik och uppföljning leds av 
koordinatorn. Varje verksamhet ansvarar för att göra rutinerna och arbetsprocess 
kända i sin verksamhet. 
 
Återrapport kring arbetet ska ske varje halvår till styrgruppen. Styrgruppens 
uppgift är att följa upp arbetet samt ta strategiska beslut.   

Struktur 

 

Arbetsgrupp för SSPF-samverkan 

I arbetsgruppen finns representanter från samtliga verksamheter som berörs av 
samverkan enligt SSPF. I arbetsgruppen ingår utsedd SSPF-koordinator. 

Ansvarsfördelning 

Socialförvaltningen ansvarar för att samordna SSPF-arbetet utifrån: 

 Individ  

 Processutveckling  

 Uppföljning 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen samt polismyndigheten ansvarar för att det 
finns utsedda kontaktpersoner i respektive verksamhet samt aktivt arbetar för att 
SSPF-samverkan kan genomföras. Det sker genom att prioritera SSPF-samverkan. 
 
Gemensamma möten med SSPF-arbetsgrupp sker återkommande i syfte att 
säkerställa fungerande arbetsprocess.  
 

Rutin för individuella SSPF-möten 
 

Syfte 
Syftet med SSPF-mötena är att socialtjänst, skola, polis och fritid arbetar 
tillsammans med vårdnadshavare och ungdom. Arbetet syftar till att genom tidiga 
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och förebyggande insatser bidra till en positiv utveckling för ungdomar, inom 
grundskola och gymnasieskola, som uppvisar riskbeteenden. Samverkan kan också 
ske där det finns behov av mer omfattande och gemensamma insatser för att 
kunna identifiera och säkerställa ungdomens behov av stöd.  
 
Mötet syftar till att få en gemensam bild av läget kring ungdomen och om/hur de 
olika aktörerna arbetar med ungdomen, samt ta fram en gemensam plan. En 
intention är att stärka skyddsfaktorer genom bland annat att hitta alternativ för en 
aktiv fritid. 
 
SSPF-samverkan ersätter inte en orosanmälan enligt §14 Socialtjänstlagen. 

Deltagare på SSPF 

• Ungdom och vårdnadshavare 
• Koordinator 
• Rektor och/eller annan utsedd representant från skolan 
• Representant från Socialtjänst 
• Representant från Områdespolis 
• Representant från Fritid 
• Andra som anses viktiga för ungdomen 
 
Det ska finnas en utsedd kontaktperson i varje verksamhet som tar emot kallelse 
till SSPF-samverkan. Kontaktpersonen avgör vem som är mest lämplig att delta 
på möte.  
 

Initierande till SSPF-samverkan 
 
Den som får kännedom om en ungdom som kan antas omfattas av målgruppen 
för SSPF kontaktar koordinator för konsultation om den enskildes situation. 
Kontakt sker direkt till koordinator på anvisat nummer Konsultation kan ske 
avidentifierat. Därefter beslutar koordinator om SSPF ska inledas.  
 

Samtycke 
 
För att ett SSPF-möte ska kunna genomföras behöver samtycke inhämtas från 
vårdnadshavare. Samtycket behöver omfatta alla medverkande aktörer i SSPF. 
Samtycke är en förutsättning för att kunna bryta rådande sekretess mellan aktörer 
och skapar möjlighet samt underlättar samverkan och planering för ungdomen. 
Den som initierar till mötet ansvarar för att samtycke inhämtas.  

Kallelse  

När samtycke inhämtats kontaktas SSPF-koordinatorn med besked om att 
ungdomen och vårdnadshavaren vill påbörja samarbete enligt SSPF. 
Koordinatorn skickar kallelse till samtliga berörda med så god framförhållning 
som situationen kräver. Samtyckesblanketten bifogas. Tänk på att endast de 
verksamheter som samtycket avser får delta på mötet. Mötet har hög prioritet. 
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Förberedelse 

Till möten ansvarar samtliga parter för att ta med relevant information om vad 
verksamheterna kan bidra med för ungdomens positiva utveckling, samt att 
komma väl förberedd. 
 
Koordinator säkerställer att ungdom och vårdnadshavare informerats om mötets 
syfte och struktur. En viktig aspekt är att ungdomen blir delaktig och vid behov 
får stöd att föra sin talan.  

Mötet 

Koordinator leder mötet. Under mötet fattas beslut om vem som för 
minnesanteckningar i SSPF:s protokollmall. Dessa anteckningar lämnas till alla 
som deltar på mötet, varje part ansvarar för att lägga in informationen i sina 
respektive system. 
 
Vid mötet görs en gemensam kartläggning kring respektive verksamhets 
lägesbild/insatser kring ungdomen. På mötet upprättas en gemensam plan framåt, 
där åtaganden från respektive part dokumenteras. 
 
Möte bokas för uppföljning i syfte att utvärdera beslutade insatser och följa 
ungdomens utveckling. Vid behov bokas ytterligare uppföljning. 

Arbetsprocess 
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Bilagor 

 Hur går ett möte till – information till ungdom och vårdnadshavare 

 Checklista för koordinator 

 Protokollmall 

 Uppföljningsmall 

 Samtycke 
 
 
 
 
 
 

 


